
Управление образования
Администрации Нижнесергинского муниципального района 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 2 г. Нижние Серги

ПРИКАЗ

01.09.2022. № 177. ЛС-01
г. Нижние Серги

Об организации наставничества

На основании Положением о порядке компенсационных выплат работникам 
Муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней обще
образовательной школы № 2 г. Нижние Серги и с целью оказания консульта
тивной, методической и практической помощи учителю Валежанину Алексан
дру Сергеевичу

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить, принятому с 01.09.2022г., учителю Валежанину Александру 
Сергеевичу наставника Спиридонову Юлию Сергеевну, учителя с первой ква
лификационной категорией с 01.09.2022г. по 31.12.2022г.
2. Производить Спиридоновой Юлии Сергеевне доплату за наставничество в 
размере 10% от должностного оклада с 01.09.2022г. по 31.12.2022г.
3. Главному бухгалтеру Чекасиной Светлане Николаевне произвести расчет 
заработной платы учителю Спиридоновой Юлии Сергеевне с 01.09.2022г. по 
31.12.2022г. в пределах фонда оплаты труда.

01.09.2022г.

А.С. Валежанин 
Ю.С. Спиридонова

С.Н. Чекасина

М.А. Тараева

В де 
Секретарь

за 2022г.
— О.В.Занина

01.09.2022



Управление образования
Администрации Нижнесергинского муниципального района 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 2 г. Нижние Серги

ПРИКАЗ

01.09.2022. № 180. ЛС-01
г. Нижние Серги

Об организации наставничества

На основании Положением о порядке компенсационных выплат работникам 
Муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней обще
образовательной школы № 2 г. Нижние Серги и с целью оказания консульта
тивной, методической и практической помощи учителю Байгужиной Ирине 
Эдуардовне

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить учителю Байгужиной Ирине Эдуардовне наставника Зыкову Та
тьяну Анатольевну, заместителя директора по УВР (учитель с первой квали
фикационной категорией) с 01.09.2022г. по 31.12.2022г.
2. Производить Зыковой Татьяне Анатольевне доплату за наставничество в 
размере 10% от должностного оклада учителя с 01.09.2022г. по 31.12.2022г.
3. Главному бухгалтеру Чекасиной Светлане Николаевне произвести расчет 
заработной платы Зыковой Т.А. с 01.09.2022г. по 31.12.2022г. в пределах 
фонда оплаты труда.

?

М.А. Тараева

Заместитель директора по УВР (учитель) 
Учитель ^

Т.А. Зыкова 
/ И.Э Байгужина

С.Н. ЧекасинаГлавный бухгалтер
01.09.2022г.

В дел 
Секретарь-̂

-01 за 2022г.
О.В.Занина

01.09.2022


